平成 23 年 7 月 20 日

各    位

大阪市中央区瓦屋町3丁目6番13号
株 式 会 社 サ イ ネ ッ ク ス
代 表 取 締 役 社 長  村 田 吉 優
（ＪＡＳＤＡＱ コード番号 2376）

                                                     問い合わせ先
取締役専務執行役員  久 保 彰 芳

電話 06‐6766‐3333

地域行政情報誌『わが街事典』電子書籍版のサービス開始について

株式会社サイネックス（大阪市中央区：代表取締役社長 村田吉優）は、全国の地方自治体と共

同で発行を進めております地域行政情報誌『わが街辞典』につき、電子書籍版のサービスを開始

いたしましたので、お知らせいたします。

 当社は、平成 22 年 11 月 29 日付「地域行政情報誌『わが街事典』の電子書籍化への取組みにつ

いて」でお知らせいたしましたとおり、当社が地方自治体と官民協働事業として発行を進めてお

ります『わが街事典』について、電子書籍化をおこなう旨発表しておりましたが、このたび、次

のとおりサービスを開始いたしました。

これにより、住民には、より利便性の高い情報メディアを提供し、地方自治体は行政サービス

の拡充がはかれ、広告主は、より付加価値の高い広告の提供が可能となります。

当社は、今般の『わが街事典』の電子書籍化という新たなメディア構築により、「社会貢献型企

業」としての役割をさらに深耕してまいります。

１．サービス内容

（１）平成 23 年 7 月 19 日：『わが街事典アプリ』iPad 版を AppStore に登録

（２）AppStore における登録カテゴリ：ブック

（３）初回の電子書籍化地区：東京都青梅市、山口県宇部市

２．今後の予定

（１）電子書籍化地区：順次拡大予定（基本的に『わが街事典』冊子版発行に連動予定）

（２）対応デバイス：７月下旬 iPhone 版、８月以降 Android 版、PC 版を順次リリース予定

（３）ヤフー株式会社の「Yahoo!ロコ」との連携：７月下旬予定

【本件に関するお問合せ先】

株式会社サイネックス

本  社：大阪市中央区瓦屋町 3丁目 6番 13 号

担  当：取締役専務執行役員

IT 事業推進本部長 久保彰芳

TEL：06-6766-3333 FAX：06-6766-3334

以 上

News Release